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OBJET :      La  comptabilisation  de  la taxe forfaitaire des  marchandises  import6es  par lee

voyageurs.

REFER :      La  loi  n°  79-07  du  21  juillet  1979,  modifiee  et  completee,  portant  Code  des
Douanes, notamment ses articles 199bis, 213 et 235.

I-DISPOSITIONS GENERALES

Lee dispositions des articles  199bis,  213 et 235 de le  loi  n°  79-07 du 21  juillet  1979,
modifi6e  et  completee,   portant   Code   des   Douanes   ont   permis   Himportation   par  lee
voyageurs des marchandises, soit d6pourvues de tout caractere commercial et destinees
a  rusage  personnel  ou  familial,  soit  destin6es  a  l'exerciee  d'une  activite  professionnelle
n'implit]uent pas la commercialisation en l'etat.

L'importation  desdites marohandises se fora contre le paiement d'une taxe forfeitaire
par les voyageurs conoern6s auptes du receveur des douanes territorialement competant.

La pfesente instruction a pour objet de determiner les modalit6s de comptabilisation
du produit dont tl s'agit :

11-      DISPOSITIONS COMPTABLES

Afin de  perrnettre  la comptabilisation  du  produit de  la taxe forfaitaire objet de oette
instruction,  il  est  ouvert  au  sein  du  compte  n°201-005:  «Produits  de  douanes»,  le  liene
n°05-84  intitul6e  :   «Produit  de  fa  taxe  forfaitaire  des  marohandises  imporfees  par  les
voyagours».
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Cette  ligne  ne figurera  pas  en  tant que telle  a  la  nomenclature des  comptes du
Tfesor et sera retracee clans les registres auxiliaires des receveurs des douanes.

Je   vous   demande   de   veiller   a   l'application   des   dispositions   de   la   pfesente
instruction.

DESTINATAIRES  :

Pour ox6cution :
-   Messieurs les Receveurs des Douanes.

Pour information :
-   Monsieiir le Secfetaire General de la Cour des comptes ;
~   Monsieur le Chef de l'lnspection G6n6rale des Finances ;
-   Monsieur  le  Directeur  General  des  Douanes  (pour  notification  aux  receveurs  des

Douanes) ;
-   Monsieur le Directeur General du Budget ;
-   Monsieur I'lnspecteur G6n6ral des Services Comptables ;
-   Monsieur l'Agent Comptable Centrale du Tfesor ;
-   Mesdames ct Messieurs les Directeurs R6gienaux du Tfesor ;
-   Monsieur le Ttesorier Central ;
-   Monsieur le Tfesorier Principal ;
-   Messieurs les Tfesoriers de Wifaya.


